
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 5.10.2017  

COM(2017) 582 final 

ANNEX 1 

  

PŘÍLOHA 

  

 

návrhu rozhodnutí Rady 

 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP ke 

změně protokolu 31 k Dohodě o EHP 

 

(Přípravná akce Unie v oblasti obranného výzkumu) 
 



 

CS 2   CS 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. …/2017 

 

ze dne  

 

kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP 

o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“) 

a zejména na články 86 a 98 této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Je vhodné rozšířit spolupráci smluvních stran Dohody o EHP tak, aby zahrnovala 

účast států ESVO na přípravné akci Unie v oblasti obranného výzkumu, která je 

financovaná ze souhrnného rozpočtu Evropské unie. 

(2) Je vhodné, aby byla účast států ESVO na činnostech souvisejících s touto přípravnou 

akcí a financovaných z rozpočtové položky 02 04 77 03 zahájena od 11. dubna 2017, i 

když bude toto rozhodnutí přijato, nebo i když bude splnění ústavních požadavků pro 

toto rozhodnutí oznámeno po 10. červenci 2017. 

(3) Instituce, podniky, organizace a státní příslušníci států ESVO by měli mít právo 

účastnit se činností, které začnou před vstupem tohoto rozhodnutí v platnost. Náklady 

vzniklé v souvislosti s jejich účastí na těchto činnostech, jejichž provádění začne po 

11. dubnu 2017, by měly být považovány za způsobilé za stejných podmínek, za 

jakých jsou způsobilé náklady vzniklé institucím, podnikům, organizacím a státním 

příslušníkům členských států EU za předpokladu, že toto rozhodnutí vstoupí v platnost 

před koncem dotčené přípravné akce. 

(4) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto 

rozšířenou spolupráci od 11. dubna 2017, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V článku 1 protokolu 31 k Dohodě o EHP se doplňuje nový odstavec, který zní: 

„13. a) Počínaje dnem 11. dubna 2017 se státy ESVO podílejí na činnostech Unie, 

kterých se týká tato rozpočtová položka souhrnného rozpočtu Evropské unie na 

rozpočtový rok 2017: 

– rozpočtová položka 02 04 77 03: „Přípravná akce – Obranný výzkum“ 

b) Státy ESVO finančně přispívají na činnosti uvedené v písmenu a) v souladu s 

čl. 82 odst. 1 písm. a) Dohody. 

c) Náklady vzniklé institucím, podnikům, organizacím a státním příslušníkům 

států ESVO v souvislosti s účastí na činnostech uvedených v písmenu a), 

jejichž provádění začne po 11. dubnu 2017, se považují za způsobilé počínaje 

zahájením akce za stejných podmínek, za jakých jsou způsobilé náklady 

vzniklé institucím, podnikům, organizacím a státním příslušníkům členských 

států EU a podle příslušné grantové dohody nebo rozhodnutí o grantu za 



 

CS 3   CS 

předpokladu, že rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. …/2017 ze dne … [toto 

rozhodnutí] vstoupí v platnost před koncem přípravné akce. 

d) Island a Lichtenštejnsko se této přípravné akce neúčastní a k činnostem 

uvedeným v písmenu a) finančně nepřispívají. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po učinění posledního oznámení podle čl. 

103 odst. 1 Dohody o EHP

. 

Použije se ode dne 1. ledna 2017. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské 

unie. 

V Bruselu dne 

 Za Smíšený výbor EHP 

 předseda / předsedkyně 

  

  

  

 tajemníci 

 Smíšeného výboru EHP 

  

                                                 
 [Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.] [Byly oznámeny ústavní požadavky.] 



 

CS 4   CS 

 


